2023 年９月８日

各 位

東 京 都 杉 並 区 西 荻 北 二 丁 目 1 番 1 1 号

株 式 会 社 三 栄 建 築 設 計

代 表 取 締 役 社 長 千 葉  理 恵

（コード番号:3228 東証プライム市場）

問合せ先： 執行役員経営企画本部長 榎本 喜明

電話番号： ０３－５３８１－３２１２

組織変更及び人事異動等に関するお知らせ

当社は、2023 年９月８日の取締役会において、下記のとおり組織変更を行うことを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更の目的

 組織の合理化と業務効率化及びコンプライアンス体制の強化を図るため、組織変

更いたします。

２．組織変更の概要

（1） 経営刷新会議を発展的に解消し、社長直下に執行役員会議を新設

（2） 海外事業部を海外事業本部に昇格

（3） 経営企画本部に法務部を新設

（4） 財務経理統括課を財務経理部に昇格

（5） 商品管理部の設計品質課を設計品質統括課に昇格

（6） 商品管理部の積算購買課を積算購買統括課に昇格

（7） 経営企画本部に経営企画統括課を新設

（8） 人事総務部を人事総務統括課に変更し経営企画本部に移管

（9） 戸建事業本部に土木課を新設

（10） 商品管理部に営業推進課を新設

３．組織変更に伴う人事異動（発令日：2023 年９月８日付）

氏 名 変更後 変更前

安藤
あんどう

 圭之
け い し

 執行役員海外事業本部長 海外事業部長

齊藤
さいとう

 孝安
たかやす

 執行役員社長室長 ※

森田
も り た

 雄
ゆう

一郎
いちろう

 戸建事業本部長
㈱メルディアリアルティ

仲介営業部長

西澤
にしざわ

 紀之
のりゆき

 内部監査室長 執行役員プロジェクト管理本部長

松尾
ま つ お

 一
いっ

星
せい

 財務経理部長 財務経理統括課長

※齊藤孝安氏は当社の連結子会社である株式会社メルディアリアルティの代表取締役社長

でありますが、本日付で辞任し、当社の執行役員社長室長に就任いたします。

４．連結子会社の株式会社メルディアリアルティの代表取締役の異動について

（発令日：2023 年９月８日付）

氏 名 変更後 変更前

藪下
やぶした

 阿
あ

由
ゆ

武
む

 代表取締役社長 仲介営業部長

５．業績に与える影響

 当該、組織変更による当社連結業績に与える影響はございません。

以上

設計課

工事課

工事T

首都圏第３事業部 浦和支店 開発営業課 企画営業T

工事課

松戸営業所 開発営業T

設計T

設計課

設計T

工事T

首都圏第２事業部 足立支店 開発営業課 企画営業T

工事課

津田沼営業所 開発営業T

設計課

広告T

戸建事業本部 首都圏第１事業部 市川支店 開発営業課 企画営業T

積算購買統括課

営業推進課 営業支援T

オーナーサポートT

構造設計課

施工品質課 品質検査T

ﾒﾝﾃﾅﾝｽ管理T

内部監査室

商品管理部 設計品質統括課 ﾃﾞｻﾞｲﾝ研究開発課

株主総会

取締役会

社長

執行役員会議

社長室

監査役会

管理本部 財務経理部 財務課

測量課

海外事業本部 ロサンゼルス支店

注文設計課

ｲﾝﾃﾘｱｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰT

SP設計T

土木課

工事T

住宅営業事業部 住宅営業１課

工事課

刈谷営業所 開発営業T

設計T

設計課

工事T

中京圏事業部 名古屋支店 開発営業課 企画営業T

工事課

湘南営業所 開発営業T

設計T

設計課

工事T

首都圏第５事業部 横浜支店 開発営業課 企画営業T

注文工事課

立川営業所 開発営業T

設計T

設計課

分譲工事課

首都圏第４事業部 東京支店 開発営業課 企画営業T

越谷営業所 開発営業T

設計T

工事T

総務課

法務部

システム開発課

人事総務統括課 人事課

ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ推進課

経理課

経営企画本部 経営企画統括課 経営企画課